[image: E:\Desktop\сайт 2022\ноябрь\1.jpeg]

[bookmark: _GoBack]муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Борковский детский сад

П Р И К А З

01.09.2022                                                                                                                              № 65

О назначении ответственных за организацию
работы по обеспечению антитеррористической
защищённости МДОУ Борковского детского сада

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МДОУ Борковского детского сада
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заведующего  Некрутову Людмилу Сергеевну ответственным за организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости муниципального  дошкольного образовательного учреждения Борковский детский сад
2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий на 2022-2023 учебный год, по противодействию терроризму и предупреждению террористических актов в 2022- 2023учебном году (Приложение 2).
4. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения террористического акта на территории ДОУ (Приложение 3).
5. Утвердить памятку о правилах поведения в местах массового пребывания людей при угрозе совершения террористического акта (Приложение 4).
6. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми работниками учреждения:
- первичный инструктаж – при приеме на работу;
- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев:   январь - июнь; июнь-декабрь
- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в учреждении.
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности.
7. Установить пропускной режим в ДОУ.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий _____________ Л.С.Некрутова

С приказом ознакомлен:

Некрутова Л.С.. _______________/______________ 2022 год

image1.jpeg
MYHRILTILTLHOE OHHROILIOY OOPUIVBATEIBHOL YUPCHIACHIE
Boprosekuii 1erernii cat

IIPUKAS

01.09.2022

O HABHAMEH N OTBETCTBEIHBIX 33 0PI HIBALIIG
padorhl 1o ofeciieeino AHTITEPPOPLCTIICCRoil
anménnocri MJLOY BoproBCKOre e renory et

B jessiX Oprafusaiui it HpOBeitib padotLl 10 00eCnetCio QHTHTEPPOPHCTHHECKOT
GeBOMACHOCTIH, OXPAaHbl Mit3i 1 310POBLA BOCHHTAIHIKOB 1 PabOTHIKOB B MJIOY bopiroseroro
ACTCKOIO Cata

HPUKA3BIBALO:

1. Hasmauntb  3uBELYIOURTO
opralisULIo paboThl 1O oGeCTieHeHHIO i

wpyrosy  Jhonay  CepreeBiy OTRETCTBCHIBIN 31
FTepPUPHETIHECKOH 3aliHHIEHHOCTH MYHHIUHQIBITOTO
Jst BopKROBCKHT ACTCKNIT Gl

2. Yrpepanth  (PYHKUHOHAILHBIC OBNBAIIOCTH  OTBETCTBEHIONO JIALE  YUPCAUICHIs Hd
BLITOJFCHIE MEPOTTPUSITHIT TI0 AHTHTEPPOPHCTHUSCKOIT 3alHTE obwexra. (Hpuioscenue 1).

3. VrsepAuTh IIaH MEpOTIpHATHIT 1A 2(22-2023 yuebHBIH 104, 110 IPOTHBOJCHCTBIIO
[ePPOPHBMY M TIPC/LYIIPEALCHHIO TEPPOPUCTHUCCKHX  AKTOB B 2022- 2023yuebnom 1oy
(Hpunoocenue 2).

4. Yruepauth HHCTPYKIBHO 0 JelerBin LOIPKHOCTHOTO [ [PH yIPO3e COBCPIICHit
PPOPHETHILCKOIO UKTa HA TCPPil ropiit QY (Hpuioocenue 3)

5. YTBEPANTL IKINSITKY O HPUBIIIN I 130 B MCCTaX Mac
YIPO3E COBEPLICHIS TEPPOPHC IHILCKOTY Ak (Hpioacenue 4).
6. Orser WK 11O ANTHTEPPOPHCTHHCCKON GE30HACHOCTH

CO BeeMu puOOTHHITIMH VDS

LOIHKOIBHOTO 0\')}).\5\)1}‘.\[\)_[1)“'\“ O YUPCIK,

poro HipeluBaniis moteli npi

FBEHHOMY JTHILY HPOBOMITL HHCTD

1CHHs:
- [ePBHYHBHT HHCTPYRTWA — HPH 1]
- HOBTOPHBIT HHCTPYK

¢ nu padorys

ANBAPD - HIOHL 1101 1cKkalpD
JBBIX MepOHpHATHE 18 YUPERICH I,
HOfl HPOTPAMME  HPOBSILCII  MHCTPYRTLRY 110
airrireppopieTHieckofi Ge30nucHoCTH. ¢ OOsT L IOTT 3AITHCBIO B JKy pHd
110 AHTHTCPPOPHCTHHICCKOH 0e3011aCHOCTH.

7.V ¢ranoBUTL POTTYCKHOIH PekKHM B JIOY.
. KOWrposh HCHONHEHMs HACTOSILIETO HPHRWSA OCTABIAIO 3a COO0IL.

Sane/ ot 0@/ JC He

C UPHKQ30M O3HUKOMICH!

e — KA LI O M

- wesIeo’ nuct

YRTQK — HCPEA fpobdiciiil

MUCTpyKTam  HPOBO,ITH 110 YTuepuici

yueTa MHCTPY KTameil

INTOBL

HexpyrosadbC. 2022 rojt